
 

 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E. L. CORNER” 

30030 FOSSÒ (VE) - Viale Caduti di via Fani, 8 

Scuole Primarie e Secondarie di I grado -  COMUNI di FOSSÒ e VIGONOVO 

Codice Fiscale 90159780270 - Codice Scuola VEIC86500E - CUF: UFUT2W 

 0415170535 -  041466405 

Email veic86500e@istruzione.it PEC: veic86500e@pec.istruzione.it Web www.iccorner.edu.it 

 

 

 
Prot.n.1147/VI.3        Fossò, 07/02/2024 
 

Al sito web sez. Amministrazione Trasparente 
All’Albo on line  

Alla sezione web PNRR 
Agli Atti scuola 

 
OGGETTO: Dispositivo dirigenziale graduatoria definitiva per affidamento incarichi individuali relativi alle 
figure professionali per l’attuazione delle azioni di prevenzione e di contrasto della dispersione scolastica e 
la riduzione dei divari territoriali” (D.M. 170/2022). 
Codice Progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-23348  
CUP G94D22004050006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO l’art.7, comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e s.m.; 

VISTO l’articolo 7, comma 6-bis del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, in cui si prevede che “le 

amministrazioni pubbliche disciplinano e rendono pubbliche, secondo i propri ordinamenti, procedure 

comparative per il conferimento degli incarichi di collaborazione”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”; 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione 

e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”; 

VISTO il D. Lgs 33/2013 Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di 

pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

VISTO il D.M. 170 del 24/06/2022 - Definizione dei criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione 

e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta 

alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa 

e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche di cui all’ALL.2 del suddetto D.M. 170 del 

24/06/2022; 

VISTA la nota del Ministro dell’Istruzione prot.n.60586 del 13.07.2022 inviata alle scuole coinvolte nella 
prima fase, rubricata “orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole” per fornire agli istituti, 
quali soggetti attuatori, una serie di indicazioni per la progettazione e attuazione degli interventi; 
VISTE le Istruzioni operative fornite dal Ministero dell’Istruzione e del Merito con nota AOOGABMI-
01099799 del 30/12/2022 dove si raccomanda che “Il personale necessario ed essenziale allo svolgimento 

V
E

IC
86

50
0E

 -
 A

0C
4B

57
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
11

47
 -

 0
7/

02
/2

02
4 

- 
V

I.3
 -

 U

mailto:veic86500e@istruzione.it
mailto:veic86500e@pec.istruzione.it
http://www.iccorner.edu.it/


 

 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E. L. CORNER” 

30030 FOSSÒ (VE) - Viale Caduti di via Fani, 8 

Scuole Primarie e Secondarie di I grado -  COMUNI di FOSSÒ e VIGONOVO 

Codice Fiscale 90159780270 - Codice Scuola VEIC86500E - CUF: UFUT2W 

 0415170535 -  041466405 

Email veic86500e@istruzione.it PEC: veic86500e@pec.istruzione.it Web www.iccorner.edu.it 

 

 

delle attività di progetto, in qualità di docente o esperto in possesso delle relative competenze, deve 
essere individuato dalle scuole, soggetti attuatori degli interventi, attraverso procedure selettive 
comparative pubbliche, aperte al personale scolastico interno e a esperti esterni, in possesso delle 
necessarie competenze per l’espletamento di funzioni aggiuntive”; e, inoltre, che “Le attività retribuite al 
personale scolastico interno devono essere svolte al di fuori dell’orario di servizio, devono essere prestate 
unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed essenziali per la realizzazione del 
progetto finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone di 
progetto, ed espletate in maniera specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del medesimo 
progetto”. 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2025; 
VISTO il programma annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.3 del 10/01/2024; 
VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 
Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 
VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo riferito al progetto 
prot.n.3126/VI.3 del 21/03/2023; 
VISTO il decreto di individuazione e nomina RUP prot.n.3125/VI.3 del 21/03/2023; 
VISTE le istruzioni per l’affidamento di incarichi individuali con avviso unico (Quaderno n.3 M.I.); 
VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36; 
VISTA la determina prot.n.333/VI.3 del 16/01/2024 di avvio della selezione personale interno/esterno di 
conferimento di incarichi individuali aventi ad oggetto “Figure professionali per l’attuazione delle azioni di 
prevenzione e di contrasto della dispersione scolastica e la riduzione dei divari territoriali nell’ambito del 
PNRR dispersione scolastica; 
VISTO l’avviso di selezione unica del personale interno/esterno prot.n.334/VI.3 del 16/01/2024; 
VISTO il decreto prot.n.881/VI.3 del 31/01/2024 di nomina della commissione tecnica per la valutazione 

delle candidature per la selezione del personale interno/esterno; 

VISTO il verbale di valutazione delle istanze da parte della commissione tecnica prot.n.1003/VI.3 del 

02/02/2024; 

VISTO il decreto n.1007/VI.3 del 02/02/2024 di pubblicazione della graduatoria provvisoria di selezione 

del personale di figure professionali per l’attuazione delle azioni di prevenzione e di contrasto della 

dispersione scolastica e la riduzione dei divari territoriali nell’ambito del PNRR dispersione scolastica; 

VISTO che nei termini indicati non sono pervenuti reclami; 
 

DECRETA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 la pubblicazione della graduatoria definitiva relativa alle figure di esperti e tutor nei percorsi:  

 Esperti in percorsi di mentoring e orientamento in ambito scolastico; 

  Docenti per attività didattica per il potenziamento delle competenze di base;  
 Docenti per percorsi di coinvolgimento delle famiglie. 

 La graduatoria definitiva è allegata al presente decreto costituendone parte integrante. 
 Avverso il provvedimento sarà possibile il ricorso al TAR o il ricorso straordinario al Capo dello 

V
E

IC
86

50
0E

 -
 A

0C
4B

57
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
11

47
 -

 0
7/

02
/2

02
4 

- 
V

I.3
 -

 U

mailto:veic86500e@istruzione.it
mailto:veic86500e@pec.istruzione.it
http://www.iccorner.edu.it/


 

 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E. L. CORNER” 

30030 FOSSÒ (VE) - Viale Caduti di via Fani, 8 

Scuole Primarie e Secondarie di I grado -  COMUNI di FOSSÒ e VIGONOVO 

Codice Fiscale 90159780270 - Codice Scuola VEIC86500E - CUF: UFUT2W 

 0415170535 -  041466405 

Email veic86500e@istruzione.it PEC: veic86500e@pec.istruzione.it Web www.iccorner.edu.it 

 

 

Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione della stessa. 

 Il presente decreto viene reso pubblico mediante pubblicazione sull’albo on line dell’Istituzione 

scolastica, nonché nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione 

bandi di gara e contratti ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Prof.ssa Alessandra Mura 
         Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

        dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V
E

IC
86

50
0E

 -
 A

0C
4B

57
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
11

47
 -

 0
7/

02
/2

02
4 

- 
V

I.3
 -

 U

mailto:veic86500e@istruzione.it
mailto:veic86500e@pec.istruzione.it
http://www.iccorner.edu.it/


 

 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E. L. CORNER” 

30030 FOSSÒ (VE) - Viale Caduti di via Fani, 8 

Scuole Primarie e Secondarie di I grado -  COMUNI di FOSSÒ e VIGONOVO 

Codice Fiscale 90159780270 - Codice Scuola VEIC86500E - CUF: UFUT2W 

 0415170535 -  041466405 

Email veic86500e@istruzione.it PEC: veic86500e@pec.istruzione.it Web www.iccorner.edu.it 

 

 

 
Allegato 1 – GRADUATORIA DEFINITIVA 

 
     Esperti in percorsi di mentoring e orientamento in ambito scolastico  

CANDIDATO PARTECIPANTE TITOLO 
CULTURALI 

TITOLI 
PROFESSIONALI 

TOTALE 
PUNTEGGIO 

PENNACCHIO GIOVANNI 23 37 60 

CHECCHIN ALFIO 20 39 59 

ZAMPIERI VANESSA 20 20 40 

BORTOLAMI ELEONORA 14 14 28 

CECCON ELEONORA 21 3 24 

CAPUTO MIMì MARYCARMEN 13 6 19 

MASIERO MONICA 15 0 15 

AZZARELLO VALENTINA 13 0 13 

STEFANINI ELEONORA 10 0 10 

 
 

               Docenti per attività didattica per il potenziamento delle competenze di base  

CANDIDATO PARTECIPANTE TITOLO 
CULTURALI 

TITOLI 
PROFESSIONALI 

TOTALE 
PUNTEGGIO 

GOTTARDO ROSANNA 20 15 35 

BONAFIN MONICA 19 9 28 

CECCHETTO SILVIA 20 6 26 

TREVISAN SUSANNA 14 0 14 

 
 

  Docenti per percorsi di coinvolgimento delle famiglie  

CANDIDATO PARTECIPANTE TITOLO 
CULTURALI 

TITOLI 
PROFESSIONALI 

TOTALE 
PUNTEGGIO 

PENNACCHIO GIOVANNI 23 37 60 

 

V
E

IC
86

50
0E

 -
 A

0C
4B

57
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
11

47
 -

 0
7/

02
/2

02
4 

- 
V

I.3
 -

 U

mailto:veic86500e@istruzione.it
mailto:veic86500e@pec.istruzione.it
http://www.iccorner.edu.it/

